REQUERIMENTO rq:D 151/89.
Exm2  Senhor Presidente da Cámara Municipal de Cabo Frio.

CONSIDERANDO, a posiçao g 	rafica e que se

encontra Armaçao dos Búzios, em relaçao ao Cent o da Ci

dade de Cabo Frio;

CONSIDERANDO, que nas temporadas de 	ferias,

ArmaçSo dos Bázios fica quase que intransitável, dado ao

grande número de turistas que acorrem ;guete local;

4.11

CONSIDERANDO, que nossa regia° conta com um

fencimeno bastante adverso para os casos de "ince'ndios",

ou seja, o vento que sopra frequentemente em nosso Muni

.
c
ttplo, em qualquer poca do ano;

CONSIDERANDO, a existencia de uma area diipo

'nivel onde esta instalado um D.P.O. (Destacamento clç Po

Itcia Ostensiva) na localidade'de Manguinhos.

R E !JHEIROS Douta Mesa, na forma 	regi
4iMei 	 riallo. 4iwn• dia•

mental, apos ouvir o Soberano Plenario, envio de 	expe

dente ao 110 Senhor Jose Alducacys.  Manso de 	Castro,

MD. Secretario Estadual da Defesa Civil, no Rio de Jane;

ro, solicitando do mesmo, providencias no sentido de que

viabilize, dentro do possível, a criaçao de um 	Destaca

mento do Corpo de Bombeiros, no local supra mencionado

pois alem de minimizar o volume de atendimento que 	sSo

feitos pelo Corpo de Bombeiros de Cabo Frio, 	atendera

no st a comunidade de Armaçao dos Búzios, como tambem

segues,.

REQUERIMENTO N.0 151/89
continuaçao...

9

da Saco Fora, Raza, Campos Novos, Unamar e Bairro Santo Antonio

prestando com isso, relevantes serviços aos moradores locais s2/ P
pra mencionados.

lã;

SAIA DAS SESSÕES, 12 de julho de 1 9 8 9 .

VEREADOR WALMIR iNrGUEs E LACERDA

Autor MU.

/sfla